

鏡

1. 工事名

工事名	新野積橋橋脚その2工事
工事地名	新潟県長岡市寺泊野積地先

2. 工事内容

1) 発注年月	平成30年 7月	1 2) 設 計 年 月	平成30年 9月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1234567834	1 4) 単価適用年月	2018年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2018年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	432日間 自 平成30年10月 5日 (当初) 至 令和元年12月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大河津分水路	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	平成30年 7月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その２工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		5,152,000			
工場製作工			式	1		5,152,000			
刃口金物製作工			式	1		5,152,000			
製作加工		矩形	基	1	5,152,000	5,152,000			単-1号
工場純工事費			式	1		5,152,000			
(工場製作原価)			式	1		5,152,000			
橋梁下部			式	1		331,306,117			
道路土工			式	1		2,828,650			
残土処理工			式	1		2,828,650			
整地			m3	6,100	104.2	635,620			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,960	348	1,726,080			単-3号
土砂等運搬		軟岩	m3	1,100	424.5	466,950			単-4号

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その２工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
RC橋脚工		式	1		308,913,678				
作業土工		式	1		1,496,408				
埋戻し (流用土)		m3	1,100	197.2	216,920			単-5号	
積込(ルーズ) (流用土)	土砂	m3	1,100	197.2	216,920			単-6号	
土砂等運搬 (流用土)	軟岩	m3	2,240	424.5	950,880			単-7号	
土砂等運搬 (採取土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	401.5	8,030			単-8号	
掘削 (採取土)	土砂	m3	20	214.9	4,298			単-9号	
据付地盤拵 (採取土)		m3	20	4,968	99,360			単-10号	
ニューマチックケソン基礎工		式	1		253,901,999				
ニューマチックケソン設備		式	1		82,228,260			内-1号	
刃口金物据付	矩形	基	1	752,600	752,600			単-11号	
皿板設置		m2	50	2,148	107,400			単-12号	

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その２工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
沈下掘削		m3	2,950	39,310	115,964,500			単-13号	
沈下促進	ベントナイト工法	m3	36	16,850	606,600			単-14号	
コンクリート (躯体コンクリート)	24-12-40H W/C≦55%	m3	173	16,980	2,937,540			単-15号	
コンクリート (躯体コンクリート)	24-12-40H W/C≦55%	m3	1,268	18,860	23,914,480			単-16号	
コンクリート (中詰コンクリート)	24-12-40H W/C≦55%	m3	80	19,480	1,558,400			単-17号	
型枠		m2	810	7,779	6,300,990			単-18号	
コルゲートパイプ	φ1800	m	30	57,260	1,717,800			単-19号	
鉄筋	SD345 D51	t	10.62	141,100	1,498,482			単-20号	
鉄筋	SD345 D41	t	6.08	126,700	770,336			単-21号	
鉄筋	SD345 D35	t	4.27	124,600	532,042			単-22号	
鉄筋	SD345 D29	t	2.33	121,500	283,095			単-23号	
鉄筋	SD345 D25	t	4.62	120,500	556,710			単-24号	

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その２工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D22	t	0.29	120,500	34,945			単-25号
鉄筋		SD345 D19	t	16.58	120,500	1,997,890			単-26号
鉄筋		SD345 D16	t	0.99	120,500	119,295			単-27号
鉄筋		SD345 D13	t	0.1	122,600	12,260			単-28号
機械式継手		D51+D51	箇所	30	6,954	208,620			単-29号
機械式継手		D41+D41	箇所	36	4,769	171,684			単-30号
ガス圧接		D35+D35 高分子天然ガス圧接継手（エクスポート工法）	箇所	17	2,500	42,500			単-31号
ガス圧接		D29+D29 高分子天然ガス圧接継手（エクスポート工法）	箇所	26	1,250	32,500			単-32号
足場			掛㎡	1,100	3,668	4,034,800			単-33号
支保			空㎡	290	6,107	1,771,030			単-34号
中埋コンクリート		18-18-25H W/C≦55%	㎡	292	16,420	4,794,640			単-35号
ブローパイル調整			基	1	243,100	243,100			単-36号

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その２工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンタクトグラウト		m3	5	141,900	709,500			単-37号	
橋脚躯体工		式	1		50,866,383				
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m3	375	16,450	6,168,750			単-38号	
鉄筋	エポキシ樹脂塗装 SD345 D51	t	120.55	203,400	24,519,870			単-39号	
鉄筋	エポキシ樹脂塗装 SD345 D16～25	t	46.13	193,500	8,926,155			単-40号	
機械式継手	D51+D51	箇所	912	8,603	7,845,936			単-41号	
型枠		m2	230	8,900	2,047,000			単-42号	
足場		掛m2	360	3,668	1,320,480			単-43号	
支承箱拔	φ 250 L=877mm	m	28	1,364	38,192			単-44号	
銘板工		式	1		129,600				
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	129,600	129,600			単-45号	
付帯工		式	1		2,519,288				

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上部工柱頭部仮固定	30-12-40BB W/C≦50%	式	1		1,865,988			内-2号	
上部工受け架台		式	1		653,300			内-3号	
仮設工		式	1		19,563,789				
築島工		式	1		10,413,005				
掘削	土砂	m3	950	214.9	204,155			単-46号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	3,900	121.5	473,850			単-47号	
土砂等運搬 (採取土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,660	401.5	1,469,490			単-48号	
掘削 (採取土)	土砂	m3	3,700	214.9	795,130			単-49号	
掘削 (撤去)	土砂	m3	3,500	214.9	752,150			単-50号	
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設 (1年)	袋	862	7,063	6,088,306			単-51号	
吸出し防止材	河川護岸用吸出し防止シート t=10mm	m2	920	684.7	629,924			単-52号	
水替工		式	1		283,792				

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポンプ 排水		式	1		283, 792			内-4号	
電力設備工		式	1		6, 117, 792				
受電設備		箇所	1		1, 855, 000			内-5号	
配電設備		m	882	2, 696	2, 377, 872			単-53号	
電動機設備		式	1		1, 884, 920			内-6号	
交通管理工		式	1		2, 749, 200				
交通誘導警備員		人日	237	11, 600	2, 749, 200			単-54号	
直接工事費		式	1		331, 306, 117				
共通仮設費		式	1		39, 835, 800				
共通仮設費		式	1		15, 733, 800				
運搬費		式	1		850, 500				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	850, 500	850, 500			単-55号	

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費			式	1		9,784,200			
救急設備費			式	1		4,694,200			内-7号
安全設備費			式	1		5,090,000			内-8号
役務費			式	1		1,639,000			
電力基本料金			式	1		1,639,000			内-9号
技術管理費			式	1		857,100			
施工調査費 施工形態動向調査			式	1		13,100			内-10号
施工調査費 施工状況モニタリング調査			式	1		13,100			内-11号
地耐力試験費			箇所	1	562,300	562,300			単-56号
コンクリート単位水量測定費			回	17	15,800	268,600			単-57号
営繕費			式	1		54,000			
火薬庫類			式	1		54,000			内-12号

設計内訳書

工事名	新野積橋橋脚その２工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		2,549,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		24,102,000			
純工事費			式	1		371,141,917			
現場管理費			式	1		86,621,000			
(現場原価)			式	1		457,762,917			
工事原価			式	1		462,914,917			
一般管理費等			式	1		55,375,083			
工事価格			式	1		518,290,000			
消費税相当額			式	1		41,463,200			
工事費計			式	1		559,753,200			

一式当たり内訳書

ニューマチックケーン設備

第 1号内訳書

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排土設備	164日	基	1	992, 600	992, 600			WB231280 単一 60号
仮設備の組立・解体費	土砂ホッパ 標準	台	1	493, 400	493, 400			WB231350 単一 61号
簀装設備	150日 酸素減圧対応型 無 無 8個 8個 10m	基	1	10, 280, 000	10, 280, 000			WB231290 単一 62号
マテリアルロック用騒音対策設備	II型	基	1	2, 641, 000	2, 641, 000			WYB00032 単一 63号
簀装設備組立・解体費	標準(1. 0)	リフト(ロット)	8	324, 100	2, 592, 800			WB231270 単一 64号
掘削設備 (天井走行式ショベル)	164日 100m2以上300m2未満 40m	基	1	18, 750, 000	18, 750, 000			WB231300 単一 65号
仮設備の組立・解体費	天井走行式ショベル 天井走行山積0. 15m3 標準	台	2	940, 700	1, 881, 400			WB231350 単一 66号
送気設備 (空気圧縮機)	498台・日	式	1		16, 290, 000			WB231310 単一 67号
仮設備の組立・解体費	定置式空気圧縮機設備 標準	台	3	1, 760, 000	5, 280, 000			WB231350 単一 68号
送気設備 (その他)	166日 1台 1台 2台 3台 65m	式	1		2, 536, 000			WB231320 単一 69号
送気用設備運転費	有 29. 0m3/min(50HZ) 3316時間 2662時間 2662時間 115日	式	1		19, 470, 000			WB231230 単一 70号
仮設備の組立・解体費	ケーシングター設備 標準	台	1	98, 140	98, 140			WB231350 単一 71号

一式当たり内訳書

ニューマチックケーソン設備

第 1号内訳書

單價使用年月	2018. 09
步掛使用年月	2018. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

上部工柱頭部仮固定

第 2号内訳書

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
柱頭部仮固定	PC棒鋼 C種 φ 36mm	本	40	43, 380	1, 735, 200			WYB00028 単一 112号
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	5	18, 940	94, 700			CB240010
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0. 26	138, 800	36, 088			WB810010 単一 113号
合 計					1, 865, 988			

一式当たり内訳書

上部工受け架台

第 3号内訳書

單價使用年月	2018. 09
步掛使用年月	2018. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

ポンプ排水

第 4号内訳書

單價使用年月	2018. 09
步掛使用年月	2018. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1箇所当たり内訳書

受電設備

第 5号内訳書

單價使用年月	2018. 09
步掛使用年月	2018. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

電動機設備

第 6号内訳書

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
低圧電動機設備	5回路以下 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	面	2	81,380	162,760			WB253870 単一 128号
低圧電動機設備	3回路以下 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	面	7	76,480	535,360			WB253870 単一 129号
高圧電動機設備	設置・撤去 6ヵ月未満 150日 設備費含む	台	3	395,600	1,186,800			WB253880 単一 130号
合 計					1,884,920			

一式当たり内訳書

救急設備費

第 7号内訳書

單價使用年月	2018. 09
步掛使用年月	2018. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

安全設備費

第 8号内訳書

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全設備	115日 3986m 3							WB231370
		式	1		4,973,000			単一 136号
酸素集合装置設置・撤去（マンロック、ホスビタルロック用）	設置・撤去							WB231380
		基	1	117,000	117,000			単一 135号
合 計					5,090,000			

一式当たり内訳書

電力基本料金

第 9号内訳書

單價使用年月	2018. 09
步掛使用年月	2018. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

施工調査費

施工形態動向調査

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

2018. 09

2018. 09

1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

施工調査費

施工状況モニタリング[※]調査

單俸使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

2018. 09

2018. 09

1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

火藥庫類

第 12号内訳書

單價使用年月	2018. 09
步掛使用年月	2018. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	製作加工	矩形	単位	基	数量	1	単価	5, 152, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
刃口金物材料費		11.5 t 矩形	基	1	5, 152, 000	5, 152, 000	WB231010 単一 58号	
計						5, 152, 000		
単価						5, 152, 000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地		単位	m3	数量	1	単価	104. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	104. 2	104. 2	CB210610	
計						104. 2		
単価						104. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	348	348	CB210110	
計						348		
単価						348	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	424. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 0. 3km以下	m 3	1	424. 5	424. 5	CB210110	
計						424. 5		
単価						424. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し (流用土)		単位	m3	数量	1	単価	197. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	197. 2	197. 2	CB210020	
計						197. 2		
単価						197. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込 (ルーズ) (流用土)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	197. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	197. 2	197. 2	CB210020	
計						197. 2		
単価						197. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬 (流用土)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	424. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 0. 3km以下	m 3	1	424. 5	424. 5	CB210110	
計						424. 5		
単価						424. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 (採取土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	401. 5	401. 5	CB210110	
計						401. 5		
単価						401. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	掘削 (採取土)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	214. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	214. 9	214. 9	CB210100	
計						214. 9		
単価						214. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	据付地盤拵 (採取土)		単位	m3	数量	1	単価	4, 968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付地盤拵		t=10cm	m 3	1	4, 968	4, 968	WYB00001 単一 59号	
計						4, 968		
単価						4, 968	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	刃口金物据付	矩形	単位	基	数量	1	単価	752, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
刃口金物据付		12t 標準	基	1	752, 600	752, 600	WB231020 単一 75号	
計						752, 600		
単価						752, 600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	皿板設置		単位	m2	数量	1	単価	2, 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿板設置		松	m 2	1	2, 148	2, 148	WYB00004 単一 76号	
計						2, 148		
単価						2, 148	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1. 070-00-00-1-0

単一13号	沈下掘削		単位	m3	数量	2, 950	単価	39, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下掘削（機械掘削）		100～300m2, 砂質土, 空気減圧, 0MPa(素堀), 3m未満	m 3	480	13, 650	6, 552, 000	WYB00005 単一 77号	
沈下掘削（機械掘削）		100～300m2, 砂質土, 空気減圧, 0MPa(素堀)	m 3	160	9, 554	1, 528, 640	WYB00009 単一 78号	
沈下掘削（機械掘削）		100～300m2, 砂質土, 空気減圧, 0～0. 1MPa	m 3	100	10, 030	1, 003, 000	WYB00013 単一 79号	
沈下掘削（機械掘削）		100～300m2, 軟岩Ⅰ, 空気減圧, 0～0. 1MPa	m 3	1, 060	29, 620	31, 397, 200	WYB00017 単一 80号	
沈下掘削（機械掘削）		100～300m2, 軟岩Ⅰ, 酸素減圧, 0. 10～0. 14MPa	m 3	430	33, 980	14, 611, 400	WYB00021 単一 81号	
沈下掘削（機械掘削）		100～300m2, 軟岩Ⅱ, 酸素減圧, 0. 10～0. 14MPa	m 3	200	72, 460	14, 492, 000	WYB00025 単一 82号	
沈下掘削（機械掘削）		100～300m2, 軟岩Ⅱ, 酸素減圧, 0. 14～0. 18MPa	m 3	520	89, 150	46, 358, 000	WYB00029 単一 83号	
計						115, 942, 240		
単価						39, 310	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	沈下促進	ベントナイト工法	単位	m3	数量	36	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<36m3当たり>								
滑材注入工			m 3	36	14,130	508,680	WYB00007 単一 84号	
躯体内配管			m	108	663.6	71,668.8	WYB00011 単一 85号	
地上配管		ガス管 (SGP) 黒ねじなし50A	m	10	2,622	26,220	WYB00039 単一 86号	
※注入設備の損料と据付解体費用はコンタクトラットで計上								
計						606,568.8		
単価						16,850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート (躯体コンクリート)	24-12-40H W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		16,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	16,980	16,980	CB240010	
計						16,980		
単価						16,980	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート (躯体コンクリート)	24-12-40H W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		18,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	18,860	18,860	CB240010	
計						18,860		
単価						18,860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート (中詰コンクリート)	24-12-40H W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		19, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	19, 480	19, 480	CB240010	
計						19, 480		
単価						19, 480	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						810		7, 779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	640	7, 247	4, 638, 080	CB240210	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	170	9, 781	1, 662, 770	CB240210	
計						6, 300, 850		
単価						7, 779	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コルゲートパイプ	φ 1800	単位	m	数量	1	単価	57, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シャフト部コルゲートパイプ 設置		φ 1800 t=3. 2mm 黒皮	m	1	57, 260	57, 260	WYB00036 単一 87号	
計						57, 260		
単価						57, 260	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	1	単価	141, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345(ねじ節鉄筋) D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	141, 100	141, 100	WB810010 単一 88号	
計						141, 100		
単価						141, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	鉄筋	SD345 D41	単位	t	数量	1	単価	126, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D41 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	126, 700	126, 700	WB810010 単一 89号	
計						126, 700		
単価						126, 700	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	124, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	124, 600	124, 600	WB810010 単一 90号	
計						124, 600		
単価						124, 600	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	鉄筋	SD345 D29	単位	t	数量	1	単価	121, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D29 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	121, 500	121, 500	WB810010 単一 91号	
計						121, 500		
単価						121, 500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	鉄筋	SD345 D25	単位	t	数量	1	単価	120, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	120, 500	120, 500	WB810010 単一 92号	
計						120, 500		
単価						120, 500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	鉄筋	SD345 D22	単位	t	数量	1	単価	120, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D22 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	120, 500	120, 500	WB810010 単一 93号	
計						120, 500		
単価						120, 500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	鉄筋	SD345 D19	単位	t	数量	1	単価	120, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D19 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	120, 500	120, 500	WB810010 単一 94号	
計						120, 500		
単価						120, 500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単一27号	鉄筋	SD345 D16	単位	t	数量	1	単価 120, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D16 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	120, 500	120, 500	WB810010 単一 95号
計						120, 500	
単価						120, 500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単一28号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 122, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	122, 600	122, 600	WB810010 単一 96号
計						122, 600	
単価						122, 600	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	機械式継手	D51+D51	単位	箇所	数量	1	単価	6, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式継手		D51+D51	箇所	1	6, 954	6, 954	WYB00012 単一 97号	
計						6, 954		
単価						6, 954	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	機械式継手	D41+D41	単位	箇所	数量	1	単価	4, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式継手		D41+D41	箇所	1	4, 769	4, 769	WYB00016 単一 98号	
計						4, 769		
単価						4, 769	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	ガス圧接	D35+D35 高分子天然ガス圧接継手 (エコスピーード工法)	単位	箇所	数量	1	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高分子天然ガス圧接継手工法 (エコスピーード工法)		D35+D35	箇所	1	2, 500	2, 500		
計						2, 500		
単価						2, 500	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	ガス圧接	D29+D29 高分子天然ガス圧接継手 (エコスピーード工法)	単位	箇所	数量	1	単価	1, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高分子天然ガス圧接継手工法 (エコスピーード工法)		D29+D29	箇所	1	1, 250	1, 250		
計						1, 250		
単価						1, 250	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	3, 668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 668	3, 668	WB252110 単－ 99号	
計						3, 668		
単価						3, 668	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	支保		単位	空m3	数量	1	単価	6, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t ≦190cm]	空m 3	1	6, 107	6, 107	WB252210 単－ 100号	
計						6, 107		
単価						6, 107	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	中埋コンクリート	18-18-25H W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	16, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中埋コンクリート		18-18-25H W/C≦55%	m 3	1	16, 420	16, 420	WYB00062 単－ 101号	
計						16, 420		
単価						16, 420	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	ブローパイプバルブ調整		単位	基	数量	1	単価	243, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブローパイプバルブ調整			基	1	243, 100	243, 100	WB231240 単－ 102号	
計						243, 100		
単価						243, 100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－37号	コンタクトグラウト		単位	m3	数量	5	単価	141,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンタクトグラウト注入	3N/mm2					WYB00015	
			m 3	5	17,890	89,450	単－ 103号	
	注入機械設備						WYB00023	
			日	82	2,910	238,620	単－ 104号	
	注入設備の据付・解体						WYB00024	
			箇所	1	381,400	381,400	単－ 105号	
	※配管はベントナイト工法と共用（同項目で計上）							
	計					709,470		
	単価					141,900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単一38号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価 16,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	16,450	16,450	CB240010
計						16,450	
単価						16,450	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単一39号	鉄筋	エポキシ樹脂塗装 SD345 D51	単位	t	数量	1	単価 203,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	203,400	203,400	WB810010 単一 106号
計						203,400	
単価						203,400	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	鉄筋	エポキシ樹脂塗装 SD345 D16～25	単位	t	数量	46. 13	単価	193, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	43. 32	193, 100	8, 365, 092	WB810010 単一 107号	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	2. 81	198, 300	557, 223	WB810010 単一 108号	
計						8, 922, 315		
単価						193, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	機械式継手	D51+D51	単位	箇所	数量	1	単価	8, 603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式継手		D51+D51	箇所	1	8, 603	8, 603	WYB00027 単一 109号	
計						8, 603		
単価						8, 603	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	型枠		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	80	7, 247	579, 760	CB240210	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	150	9, 781	1, 467, 150	CB240210	
	計					2, 046, 910		
	単価					8, 900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 668	3, 668	WB252110 単一 99号	
	計					3, 668		
	単価					3, 668	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	支承箱抜	φ 250 L=877mm	単位	m	数量	1	単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠設置		各種	m	1	1, 364	1, 364	WB421210 単一 110号	
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	129, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置		品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	3, 560	3, 560	WYB00020 単一 111号	
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	126, 000	126, 000		
計						129, 560		
単価						129, 600	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	214. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	214. 9	214. 9	CB210100	
計						214. 9		
単価						214. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	整地	敷均し (ルース)	単位	m3	数量	1	単価	121. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し (ルース) 標準	m 3	1	121. 5	121. 5	CB210610	
計						121. 5		
単価						121. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	土砂等運搬 (採取土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	401. 5	401. 5	CB210110	
計						401. 5		
単価						401. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	掘削 (採取土)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	214. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	214. 9	214. 9	CB210100	
計						214. 9		
単価						214. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単一50号	掘削 (撤去)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 214. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	214. 9	214. 9	CB210100
計						214. 9	
単価						214. 9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単一51号	土のう	耐候性大型土のう 短期仮設 (1年)	単位	袋	数量	1	単価 7, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6, 470	6, 470	WB252730 単一 115号
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	592. 8	592. 8	WB252730 単一 116号
計						7, 062. 8	
単価						7, 063	円／袋

1 次単価表

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-52号	吸出し防止材	河川護岸用吸出し防止シート t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	684. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		全面	m 2	1	684. 7	684. 7	CB224720	
計						684. 7		
単価						684. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単一53号	配電設備		単位	m	数量	882	単価 2, 696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
< 882 m当り >							
高压配電線路		設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	m	127	5, 287	671, 449	WB253840 単一 120号
低压配電線路		OW 2. 6mm 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	m	65	2, 552	165, 880	WB253830 単一 121号
低压配電線路		OW 3. 2mm 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	m	215	2, 560	550, 400	WB253830 単一 122号
低压配電線路		OW 22mm2 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	m	195	3, 442	671, 190	WB253830 単一 123号
ころがし配線		低压 2PNCT 5. 5mm2×3c 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	m	150	1, 042	156, 300	WB253860 単一 124号
ころがし配線		低压 2PNCT 14mm2×3c 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	m	80	1, 097	87, 760	WB253860 単一 125号
ころがし配線（埋殺し全損）		2PNCT、5. 5mm2×3C、設置、整備費含む	m	17	1, 126	19, 142	WYB00044 単一 126号
ころがし配線（埋殺し全損）		2PNCT、14mm2×3C、設置、設備費含む	m	33	1, 675	55, 275	WYB00035 単一 127号
計						2, 377, 396	
単価						2, 696	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11, 600	11, 600	WB010212 単一 131号	
計						11, 600		
単価						11, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	850, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	850, 500	850, 500	WB010350 単一 132号	
計						850, 500		
単価						850, 500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単－56号	地耐力試験費		単位	箇所	数量	1	単価 562, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地耐力試験			箇所	1	562, 300	562, 300	WYB00038 単－ 138号
計						562, 300	
単価						562, 300	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018. 09 2018. 09 1. 000-00-00-2-0
単－57号	コンクリート単位水量測定費		単位	回	数量	1	単価 15, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート単位水量測定試験費		W/Cミーク	回	1	15, 800	15, 800	
計						15, 800	
単価						15, 800	円／回